

Lars Broe Rustfri Stål A/S

Herluf Trolles vej 20 B, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 21 71 98 38

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2023

Dirigent:

.....
Lars Broe

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Lars Broe Rustfri Stål A/S
Adresse, postnr., by	Herluf Trolles vej 20 B, 5220 Odense SØ
CVR-nr.	21 71 98 38
Stiftet	11. maj 1999
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.larsbroe.dk
Telefon	63 15 09 09
Bestyrelse	Jesper Andersen, formand Torben Hyldgaard Friis Baret Lars Broe Jeppe Broe Marc Roar Hintze
Direktion	Lars Broe
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden udfører smedearbejde i rustfri stål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 2.633.607 kr. mod et overskud på 3.611.124 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 15.476.350 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2022.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	37.673.759	32.956.423
2	Personaleomkostninger	-31.583.553	-25.749.676
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.652.917	-2.603.869
	Resultat før finansielle poster	3.437.289	4.602.878
3	Finansielle indtægter	155.985	63.337
	Finansielle omkostninger	-277.852	-96.126
	Resultat før skat	3.315.422	4.570.089
4	Skat af årets resultat	-681.815	-958.965
	Årets resultat	2.633.607	3.611.124
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.600.000	400.000
	Overført resultat	1.033.607	3.211.124
		2.633.607	3.611.124

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	439.616	495.574
		<u>439.616</u>	<u>495.574</u>
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.333.174	14.086.715
	Indretning af lejede lokaler	508.633	353.930
		<u>13.841.807</u>	<u>14.440.645</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.068.000	0
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	396.000	396.000
		<u>1.464.000</u>	<u>396.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.745.423</u>	<u>15.332.219</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.813.015	4.277.632
	Varer under fremstilling	2.000.000	1.435.319
		<u>6.813.015</u>	<u>5.712.951</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.898.584	9.630.688
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.026.508	7.158.022
	Andre tilgodehavender	212.060	81.983
	Periodeafgrænsningsposter	32.956	45.745
		<u>13.170.108</u>	<u>16.916.438</u>
	Likvide beholdninger	<u>12.148</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.995.271</u>	<u>22.629.389</u>
	AKTIVER I ALT	<u>35.740.694</u>	<u>37.961.608</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	13.376.350	12.342.743
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	400.000
	Egenkapital i alt	15.476.350	13.242.743
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	939.872	888.493
	Hensatte forpligtelser i alt	939.872	888.493
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	4.175.847	1.234.414
	Anden gæld	2.519.992	2.511.595
		6.695.839	3.746.009
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.176.000	1.201.200
	Gæld til banker	1.983.604	4.073.821
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.077.004	7.881.074
	Gæld til tilknyttede virksomheder	841.066	1.635.877
	Skyldig sambeskatningsbidrag	630.436	836.042
	Anden gæld	3.920.523	4.456.349
		12.628.633	20.084.363
	Gældsforpligtelser i alt	19.324.472	23.830.372
	PASSIVER I ALT	35.740.694	37.961.608

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 7 Sikkerhedsstillelser
 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	9.131.619	1.400.000	11.031.619
Overført via resultatdisponering	0	3.211.124	400.000	3.611.124
Udloddet udbytte	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	12.342.743	400.000	13.242.743
Overført via resultatdisponering	0	1.033.607	1.600.000	2.633.607
Udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Egenkapital				
31. december 2022	500.000	13.376.350	1.600.000	15.476.350

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lars Broe Rustfri Stål A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af materielle aktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	3-10 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter omkostninger til software mv. og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgpris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende der er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	26.250.958	21.123.985
Pensioner	3.894.108	3.326.169
Andre omkostninger til social sikring	686.541	615.557
Andre personaleomkostninger	751.946	683.965
	<u>31.583.553</u>	<u>25.749.676</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>67</u>	<u>59</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	154.895	62.865
Andre finansielle indtægter	1.090	472
	<u>155.985</u>	<u>63.337</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	630.436	836.042
Årets regulering af udskudt skat	51.379	122.923
	<u>681.815</u>	<u>958.965</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser overfor søsterselskabet med 198 t. kr.

Lars Broe Rustfri Stål A/S har afgivet en tilbagetrædelseserklæring overfor Trepol ApS' øvrige kreditorer. Tilgodehavende hos Trepol ApS udgør 3.494 t. kr. pr. balancedagen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Lars Broe Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

7 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt løsøre pantebrev på i alt 2.000 t. kr., der giver pant i materielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på 13.991 t. kr. til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har udstedt virksomhedspant på i alt 4.000 t. kr. til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har overfor Trepol ApS og Lars Broe Ejendomme ApS afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med pengeinsitut.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed

Lars Broe Holding ApS

Hjemsted

Herluf Trolles Vej 20, 5220
Odense SØ

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Marc Roar Hintze

Bestyrelse

På vegne af: Lars Broe Rustfri Stål A/S

Serienummer: c9108435-ad68-442e-81eb-b64871dfb977

IP: 5.179.xxx.xxx

2023-05-10 10:28:41 UTC



Torben Hyldgaard Friis Barrett

Bestyrelse

På vegne af: Lars Broe Rustfri Stål A/S

Serienummer: 13caa71b-fd7d-4649-a6c4-8b0b35cf1757

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-05-10 13:55:21 UTC



Jesper Andersen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Lars Broe Rustfri Stål A/S

Serienummer: 35775d30-f52e-4776-bd1e-f8d384f02fb1

IP: 82.134.xxx.xxx

2023-05-11 03:49:39 UTC



Jeppe Broe

Bestyrelse

På vegne af: Lars Broe Rustfri Stål A/S

Serienummer: a2f07417-6e71-4403-bd80-4fa1a76cf16d

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-05-11 10:17:28 UTC



Lars Broe

Direktør

På vegne af: Lars Broe Rustfri Stål A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-574373533595

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-05-11 10:18:04 UTC



Lars Broe

Dirigent

På vegne af: Lars Broe Rustfri Stål A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-574373533595

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-05-11 10:18:04 UTC



Penneo dokumentnøgle: 38USX-C3W3F-Y05Y6-T2QVY-7PX06-ZG2LW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i ndlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Broe

Bestyrelse

På vegne af: Lars Broe Rustfri Stål A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-574373533595

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-05-11 10:18:04 UTC

NEM ID 

Brian Skovhus Jakobsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:90136501

IP: 146.247.xxx.xxx

2023-05-11 12:16:57 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 38U5X-C3W3F-Y05Y6-T2QVY-7PX06-ZG2LW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>